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РОСІЙСЬКА ФЛЬОТА ПОБИ­

ЛА НІМЕЦЬКУ.
(Офіціяльно).

Петроград, 23 жовтня. — В
часі завзятої морської бороть­
би, що розвинула ся між німець І 
кою й російською фльотою на 
балтійському морю наша фльо « , 
та ушкодила дуже поважно ші у' 
снайцять німецьких суден, в тім 
два дреднавти (кораблі велика 
ни). По нашім боці є втрата Е 
двох суден.

БУРЖУАЗІЯ В СТРАХУ.на половиною (річний прихід).
Загальну вартість всего май­

на алїянтів обчисляють на 600 
мілїярдів, а майно центральних 
держав на 130 мілїярдів.

Число війська на всіх боевих 
лініях обчисляють нині на 53 
мілїони жовнірів. На самих а- 
лїянтів, вчисляючи два мілїони 
стейтського війська, припадає 
33 мілїони, а решта 20 мілїонів 
припадає на центральні держа­
ви — себтСгна Німеччину, Авст­
рію і їх помічників — Болгарію 
та Туреччину. Всі 14 країв алї­
янтів,які убуток в армії можуть 
доповняти, числять 1,300,000. 
000, тимчасом як противна сто­
рона числить 150,000.000 насе- 
леня.

МИРОВА ПРОГРАМА РО­
ДОСЬКОГО ПРОЛБТА-

ціялїртичної конференції до 
Стокгольму та постаратись ви- 
єднати у алїянтських держав па 
спорти для делегатів на сю кон 
ференцію.

Як віднесуть ся до сеї миро­
вої програми російського про- 
лєтаріяту західні алїянти — по 
каже недалека будучність. Та 
як би вони не віднеслись, росій 
ський пролєтаріят сказав своє 
слово ясно, щиро і отверто.

ЩО ДЇСТЬ СЯ В ЦЕН­
ТРАЛЬНИХ ДЕРЖАВАХ? Як нашим читачам звісно, в 

Ню йорку йде тепер горячкова 
передвиборча кампанія канди­
датів на майора міста. Від со­
ціалістичної партії кандидує 
широко знаний соціалістичний 
провідник Моріс Гилквит. Як 
предсказують деякі безпартій­
ні часописи, то Гилквит вийде 
побідоносно над буржуазними 
кандидатами і стане головою 
Ню йорку. Буржуазія зляка­
лась. Та щоби заздалегідь зна­
ти як менше-більше буде пред­
ставляти ся вислїд голосованя, 
буржуазна часопись “ТЬе Еує- 
піп£ ТРогМ” зарядила в найгу- 
стїйше заселеній дільниці міс­
та пробне голосованє.

Співробітники сеї часописи 
перевели пробне голосованє 
між 4.000 особами. Показа­
лось, що кандидат т. зв. “Тама- 
ни Гол” Гайлен, дістав 1603 го­
лоси, кандидат соціялїстичний 
Гилквит дістав 1,581 голос, кан 
дидат републцканської партії, 
Беннет, дістав 664 голоси, а ста 
рий майор Мітчел, лише 435 го 
лосів.

Тепер буржуазія, побачивши 
силу за Гилквитом, пустила в 
рух проти него цілу свою ма­
шинерію лайдацтв. Чи вдасть 
ся її знищити Гилквита, покаже 
недалекий час виборів.

РІЯТУ. НІМЕЦЬКІ СОЦІЯЛЇСТИ до- 
МАГАЮТЬ СЯ РЕЗИГНАЦІЇ 

КАНЦЛЕРА.

З Амстердаму телеграфують, 
що німецькі соціялїсти постано 
вили голосувати проти нового 
воєнного буджету в сумі 10,000. 

X 000 марок, єсли канцлер Міха 
>елїс не зрезиґнує зі свого ста­

новища. Буджет буде внесений 
в рейхстагу в початку грудня.

Німецьке правительство по­
становило за всяку ціну потя­
гнути до відвічальности соція- 
лїстичних послів Гаазе, Дітма- 
на і Воґта, котрим робить ся іа 
кид, що вони вели проти-дер- 
жавну агітацію в німецькій 
фльотї.

Петроград, 21 жовтня.— Цен 
І тральний Екзекутивний Комі- 
( тет ради Робітничих і Салдатсь 
■ ких Депутатів виправляючи сво 

його делегата в особі М. Скобе 
лева, бувшого міністра праці, 
на конференцію до Парижа, пе- 

I редав йому в формі Інструкцій 
[ слідуючу мирову програму:

1) у ступлене Німців з Росії і 
автономія Польщі, Литви і Ла- 
тишських провінцій.

2) Автономія Турецької Ар-
менїї. ]

/ ",

У;М;ГОРЮЙ ДОМАГАЄТЬ СЯ 
МИРОВИХ ПЕРЕГОВОРІВ.

ЗАЯВА КЕРЕНСКОГО.
Петроград, 21 жовтня.— Пре 

мієр Керенскій заявив нині при 
отвореню вступного російсько­
го парляменту, що Росія бажає 
мира законно, одначе російсь­
кий народ не позволить ніколи 
зломати себе силою. А даль­
ше сказав він отеє:

“Ми мусимо бороти ся лише 
тому, аби вратувати вітчиму”. |

Звісний російський письмен­
ник Максим Ґоркій, пише в сво 
їй газеті:

“І знов поражка на фронті. І 
ми знов повторяємо те, що го­
ворили в перші дні революції, 
а іменно, що ми не можемо по­
кладатись на одні лиш мілітар­
ні сили.

Зміцнюючи армію треба рів­
ночасно боронити й революції 
иншими засобами, треба боро­
тись за мир і приняти рішучі мі 
ри до закінченя війни політич­
ними методами”.

Його, газета “Новая Жизнь”, 
заявляє, що на її думку тепер 
добрий час для роспочатя ми- 
ювих переговорів, завдяки ви 
черпаню всіх воюючих сторін, 
крім Англії і Злуч. Держав. Ґа- 
зета твердить, що німецький мі 
лїтаризм є під впливом внутрі 
шної дезорганізації і Німеччи­
на готова розпочати перегово­
ри і пійти на уступки і буде 
ба домагатись, аби не нарушу- 

тількц її давної території.

3) Рішене питаня принадеж- 
ности Альзації і Льотаринґії го 
лосованєм народа, але аж по у- 
ступленю армій обох воюючих 
сторін.

4) Привернене Бельгії її дав- 
них границь і відшкодоване за 
її втрати з міжнародного фон-

ГР. СЕМЕШКО ГОЛОВОЮ 
СУДУ НАД УКР. 
ПРОВОКАТОРОМ.

/

ЩО ДЇЄТЬ СЯ В АВСТРІЇ?
Послїдні телеграми з швай- 

цагських міст сповіщають, що 
австрійсько-швайцарська гр:» 
ниця замкнена з причини серіо 
зних заворушень по більших 
містах Австрії.

В Відни, Прешбурґу і Ляйба- 
ху понищено фабрики, що ви­
робляли воєнні матеріялн.

Щоб усмирити збунтованих, 
поліція ужила оружя. Богато 
осіб впало трупом.

ЖАДАЮТЬ УСУНЕНЯ З СЕ- 
ч НАТУ СЕНАТОРА 

ЛЯ-ФОЛЕТ.
Републиканський клюб в Ню 

йорку і рада оборони в стейтї 
Висконсін ухвалили резолюцію, ' Ц 
в котрій просять сенат в Вашин / 
ґтонї, виключити З ПОМІЖ себе • |г« 
сенатора Ля-Фоллета, за його 
анти-патріотичну діяльність.

Сенатор Ля-Фоллет до сеї по 
ри виступає проти війни і про­
ти примусової військової служ “

Владивостоцький дневник 
“Далекая Окраина’” приносить 
вісти про суд над провокато­
ром І. Л. Мостїпаном, який був 
режісером українського драма 
тичного кружка у Владивосто­
ці. Перед чотирма місяцями 
відкрито, що він був на службі 
“охранї” і арештовано його. 
Суд складав ся з представників 
громадських організацій, а іме 
н#б: від рос/ соц. дем. партії Г. 
Ф. Раєв і П.Ф. Нікіфоров, від 
укр. соц. дем. партії Гр. Ф. Се- 
мешко і П. К. Павленко, від па­
ртії соц. револ. Б.О.Сквірський 
і К. С. Яковлев, від телеграфіс­
тів А. Г. Харченко і М. Ф. Штун 
А. Сиротенко і Політика, від ко 
місії народних відчитів Ф. А.Во 
дер, від українського кружка Н. 
ронїв і Н. А. Тїмофєєв та комі­
сар для розбору справ “охра- 
ни” Гр. П. Бадарін.

На першім заеїданю суду ад­
вокат Н. П. Дукельський пред­
ставив перед суддями весь до­
казовий матеріял в справі Мос- 
тїпана. Рішено дати Мостїпа- 
нови як найширшу спромогу 
боронити ся, т. є. призивати 
всіх покликаних ним сьвідків і 
допустити оборонця, якого Мо 
стїпан покличе.

Засїданє вибрало одноголо­
сно урядовимоскаржителем 
Дукельського, без права ріша­
ючого голосу. Головою суду 
вибрано Семешка, заступником 
Яковлена, секретарями Сибір­
ського і Раєва.

Весь доказовий матеріял про 
ти Мостїпана надруковано і в 
копіях розіслано кОждому чле- 
нови суду. Оскарженому Мостї- 
ланови представлено в тюрмі 
спис, судіїв і покликаних сьвід-

Засїданя суду — публичні і 
відбувають ся в Народнім Домі

Голова суду Семешко, се бу­
вший спів-редактор “Робітни­
ка”.

ДУ-
5) Привененє Сербії і Чорно- 

горі їх давних границь і рівнож 
відшкодоване за їхні втрати з 
міжнародного фонду. Сербія 
має мати доступ до Адріятику. 
Боснія і Герциґовина мають бу 
ти автономними.

6) Ті Балканські округи, кот­
рі не можуть погодитись з собо 
ю, мають дістати провізоричну 
автономію^ тим, що опісля 
род балканський порішить сю 
справу через голосованє.

7) Привернене Румунії її дав- 
на тій основі, що 
ся на автономію

шФЕРНЇИСЬКІ МАЙНЕРИ 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК.

Фермі, 24 жовтня. — Майне- 
ри сеї кемпи вийшли сегодня 
на страйк домагаючись від ко­
мпанії залагодженя подрібних 
справ обіцяних компанією та 
щоби не-юнїйні майнерські ро 
бітники Примусово вступили 
до юнії.

Компанія приняла до роботи 
около дванайцятьох робітни­
ків, що не належать до юнії, а 
стратила 900 юнїйних робітни­
ків, котрі ізза сего й вийшли на 
страйк.

Сподіють ся, що компанія а- 
бо примусить неюнїйних робіт 
ників вступити до юнії, або від 
править їх з роботи ради того, 
щоби страйкарі повернули до 
праці.

на-

би.
АВСТРІЯ НА ВИЧЕРПАНЮ.

Вашінґтон, 17 жовтня. — 3 Бер
на доносять депеші, що Авст­
рія вислала вже на фронт зага­
льне ополченє, себто “ляндшту 
рму”.

Сяж телеграма роворить, що 
на недавнім заеїданю австрійсь 
кого парляменту, де мінїстер 
оборони відповідав воєнній ко 
місії, яка заявила, що старші 
люди ополченя нездібні до слу 
жби, — мінїстер сказав, що ре­
гулярна армія підупала і як най 
скорше треба післати на фронт 
ополченців, навіть тоді, коли 
між ними о казав би ся великий 
процент нездібних.

РОСІЙСЬКІ ДЕЛЕГАТИ НА 
АЛЇЯНТСЬКІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ.

Петроград. — Російськими 
делегатами на алїянтській кон­
ференції в Парижи будуть: ге­
нерал Алексїєв і бувші міністри 
Аксентїєв і Церетелї.

ЗРних границь 
вона згодить 
Добруджі та дасть рівні права 
Жидам. V

8) Автономія для італійських 
провінцій в Австрії з тим, що 
відтак народ має самий рішити 
свою приналежність загальним

хи-

вати

о

ПРОПАЛО ЦАРЬОВАНЕ.

Петроград. — Родина Мико- 
Романова, бувшого царя Ро 

сії дістає тепер всі споживчі

голосованєм.
9) Зворот всіх кольонїй Німе 

ччинї.
10) Привернене давного ста­

ну Греції і Персії.
11) Нейтралізація всіх морсь­

ких проїздів, як рівнож Суезь- 
кого і Панамського каналів,сво 
бода навігації для торговель­
них кораблів та знесене права 
торпедувати торговельні кора­
блі в часі війни.

ТОВ. М. ПОПОВИЧ ВИЇХАВ 
ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

Тов. М. Попович, редактор 
“Роб. Народа” виїхав минув- 
шої неділі до Злуч. Держав як # 
делегат від Екз. Ком. У.С.Д.П. 
щоби порозумітись з тамошні­
ми організаціями що до спіль­
ної праці в несеню помочи на­
шим товаришам на Україні.

Дуже можливо, що т. Попо­
вич вертаючи зі Злуч. Держав 
до Канади, вступить по дорозі 
до декотрих відділів нашої пар 
тії на Сході.

ли

ередства на картки.
Власти тобольської губернії 

(де перебуває тепер бувший 
Росії) видали розпорядже- 

нє.що всі споживчі ередства мо 
жна діставати тільки на урядові 

Без такої картки їсти

кат

картки.
не купиш. Отже бувша царсь­
ка родийа мусить діставати 
споживчі ередства так само на 
картки як і другі горожани.

Ч:
-

СКЛАДАЙТЕ ЖЕРТВИ НА 
РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!КІЛЬКО12) Всі воєнні держави

всяких воєнних 
винагоро

ма-
ють зречи ся 
контрибуцій або 
джень крім гроший виданих на 
вдержанє воєнних плїнників, а 
всі контрибуції наложені під­
час війни мають бути звернені.

13) Торговельні угоди не мо­
жуть опиратись на мирових уго 

Р дах; кожда держава може роби 
ти їх свобідно відносно вимог 

І своєї торговельної поліси, од- 
I наче всі держави мають зречи 

ся економічної бльокади по вій

ГОТОВАНО НА ЗАРІЗ?=+:4
ЧИ НЕ ЛІПШЕ ЗРОБИТИ ТАК 

ВСІМ ЕПИСКОПАМ?
Ню Иорк. — Сума, яку вида­

ють всі воюючі держави на вій 
ну в однім дни, виносить 160, 
000.000 дол., або 6,500.000 на 
годину.

З того Злучені Держави 
планують найменше четвертн­

ій $$Київ. — Красноярський епи- 
Нїкон, заявив в своїм від- Зміна адресИ

ФОТОГРАФІЧНОГО ЗАВЕДЕНО,
8скоп

ручнім письмі, шо з днем 1-го 
серпня зрікаєть ся єпископсь­
кої ряси, а стає звичайним чо­
ловіком Николаєм Николаєви- 

Він сказав:

88ви-

Xну- Від першого падолиста с. р. фотографічне заве­
дене доси істнуюче під ч. 587 Селкирк ул. — пе- 
рстрілу до нового місця під ч. 273 Селкирк ул.

й. ҐАЛДЗЇНСЬКИЙ

ків. 8На початку війна коштувала 
денно 50 мілїонів, а рік тому на 
зад 100,000.000. Стейти, що до 
видатків, належать тепер до пе 
рших, за ними наступає Англія, 
дальше Німеччина.

Після пересічних обчислень 
виходить, що коли війна потре 
ває до серпня 1918 року, всі гро 
шеві кошти війни будуть вино- 

155 мілїярдів (155,000,000. 
000). Дотепер всі держави ви­
дали на війну понад 100 мілїяр­
дів, з чого лише малесенька ча 

припадає на дійсне май­
но держав, а решта все є дов- 

Сам процент від держав- 
довгів нині такий великий,

чем Безсоновим.
“Усуваю ся раз на все з того 
забрудженого уряду”.

Чомуж не зробити б так всім 
“біскупам”?

88нї. 8і14) Услівя мира повинні бути 
полагоджені мировим конгре­
сом, котрий складав би ся з де­
легатів вибраних народом а по 
тверджених парляментом. Ди

, пльомати не можуть заключати 
тайних договорів, бо се було 
би проти прав народа а тимса- 
мим були би неважні.

15) Постепенне розоружува- 
не на суші і морю, і запрова­
джуване системи без мілітарна-

8£&о

ВИБОРИ ДО МІНСЬКИХ 
РАД В РОСІЇ.

В Тифлісі побідили соціялї- 
Предсїдателем мійської 

ради (майором) вибраний соці 
ял-демократ Гечечкори.

В Тулі також віднесли побіду 
соціялїсти. Предсїдателем ви­
браний соціял-демократ Дзю- 
бін.

ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ 
РОБІТНИКАМ НА ЗАХОДІ. ц гОайнокйЗАдйста|жаУкраїнська* рьопе: 

Дд'ЧСраЬецькаТобідпня в 8|^іш
ВЛАСТИТЕЛЬ, С ЮСЬКІВ.

Висилає на жадане гарний ілюстрований ката- 
льоґ мужеських убрань даром в українській 

мові.
Пишіть скоро, за ним.

Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер- 
ворядно зроблене з найлучшої матерії і щоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

Подаємо до відома всім на­
шим товаришам робітникам на 
Заході, що т. Д. Мойсюк з Фер­
мі, Б. К. є нашим агентом і має 

колєктувати старі як і

сити
сти.

ШШ і,
N$3

право
збирати уові передплати на“Ро 
бочий Народ”. Просимо всіх 
відноситись до него з довірєм 
та помагати йому в його праці

Цстина
Шму. ; Ігом.М.Скобелев дістав також при 

поручіенє старатись усунути вся 
кі перепони що до скликаня со

\ ЛІЇе Лиііїепіші біоіїііпд кУшІетгуних
що цілий прихід Німеччини 
звичайнім часі є лише десятою для “Роб. Народа”.

Ред. і Адм. “Роб. Народа”.
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ТОВАРИШІ! ПОМАГАЙТЕ “РОБОЧОМУ НАРОДОВИ”! І частиною того всего проценту, 
а прихід Злуч. Держав є неспов V
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